
ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 20256.776DIÁRIO OFICIAL   No76

BERNARDO SAYÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 004/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO-TO, por 
intermédio da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, torna público que realizará na 
Sala de Licitações desta Prefeitura, situada na Avenida Antônio Pescone, 
378, Centro. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
PMBS - BS 004/2025 do tipo menor preço. OBJETO DA LICITAÇÃO: A 
contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de 
ar condicionado, reboque/guincho, diagnóstico computadorizado, funilaria 
e pintura dos veículos e máquinas que compõe toda a frota das unidades 
administrativas deste Município de Bernardo Sayão - TO. Abertura da 
sessão dia 31/03/2025, às 07h10min (horário local) O Edital completo está 
disponível para consulta e retirada no site: www.bernardosayao.to.gov.br,  
no horário compreendido entre as 07h às 12h. Maiores informações pelo 
telefone: (63) 3422-1241.

Bernardo Sayão - TO, 13 de março de 2025.

Gilcia Ferreira Viana
Pregoeira

BURITI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS - TO, 
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a 
égide da Lei 14.133/2021, art. 17 e §2º a seguinte licitações na modalidade 
Pregão na sua forma presencial:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2025. TIPO: MENOR PREÇO 
POR ITEM. OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação 
de empresa especializada na confecção, assentamento de blocos 
sextavado e prestação de serviço de manutenção e/ou recuperação de 
ruas pavimentadas, conforme descritivos e quantitativos do termo de 
referência, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Buriti 
do Tocantins - TO. Abertura: 27 de março de 2025 às 09:00h. Todas as 
sessões ocorrerão na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada 
à Rua Novo Horizonte, nº 02, Centro, Buriti do Tocantins - TO. 

Os editais e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio 
onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, de segunda à sexta-
feira, das 08h:00 às 12h:00, onde poderão ser consultados gratuitamente 
ou através do nosso Portal da Transparência acessando: https://www.
buriti.to.gov.br/. Informações: Fone: (63) 3459-1285, e-mail: cpl.buriti.
to@gmail.com.

Buriti do Tocantins - TO, 11 de março de 2025.

Jimmy Rodrigues Damasceno de Jesus
Agente de Contratação

COLMÉIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMAMENTO
CREDENCIAMENTO PUBLICO Nº 003/2025

O Fundo Municipal de Saúde de Colméia, Estado do Tocantins, 
mediante a Comissão de Contratação e equipe de apoio, torna público o 
procedimento para cadastramento dos efeitos de CREDENCIAMENTO 
via CHAMADA PÚBLICA visando o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUTURO, EVENTUAL 
E PARCELADO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA 
ATENDIMENTO DA DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DE COLMEIA/TO, com início do recebimento dos DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO, dar-se-á junto a Secretaria 
Municipal de Saúde de Colméia/TO, situada na Av. Longuinho Vieira 
Junior, s/n, Centro, CEP: 77.725-000, Colméia/TO, a partir das 08:00 horas 
do dia 17 de março de 2025 até às 08:00 horas, do dia  27 de março de 
2025, com início da Sessão as 10:00 horas do dia 28/03/2025 (1ª Fase), 
ficando disponível para CADASTRO DE RESERVA PELO PERÍODO 
DE 12 MESES, até 27/03/2026 (2ª Fase), a retirada do edital é pelo 
site:https://www.colmeia.to.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/
licitacoes,Maiores informações pelo telefone: (63) 3457-1843 ou pelo 
e-mail: colmeialicitacao@gmail.com.

Colméia - TO, 11 de março de 2025. 

Jocirene Pinheiro Dias
Secretaria Mun. de Saúde

DIANÓPOLIS

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura de Dianópolis, CNPJ 01.138.957/0001-61, torna 
público que requereu junto ao Instituto Natureza do Tocantins - Naturatins, 
a Licença de Operação do Cemitério Municipal, de acordo com as 
Resoluções CONAMA 237/87 e COEMA 07 de 2005.

DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS

AVISO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 014/2025

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS, 
ESTADO DO TOCANTINS, com fulcro no artigo 78, inciso I e artigo 79, 
inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, e no Decreto Municipal 130/2023 
de 27 de dezembro de 2023, torna público para conhecimento dos 
interessados que se encontra a disposição o Edital de Credenciamento nº 
005/2025 para contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e óleo diesel S500), para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de 
Saúde, Educação e Assistência Social de Divinópolis do Tocantins - TO,  
na conformidade do especificado no Termo de Referência - Anexo I, 
baseado em Inexigibilidade de Licitação conforme o disposto no art. 74 
inciso IV da Lei 14.133/2021, com início e recebimento dos documentos 
de habilitação a partir do dia 17/03/2025. Edital e Anexos poderão ser 
retirados presencialmente na Prefeitura Municipal de Divinopolis do 
Tocantins, pelo e-mail: comissaolicitacaodiv@outlook.com pelo site https://
divinopolisdotocantins.to.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (63) 
99134-2434.

Divinópolis do Tocantins - TO, 11 de março de 2025.

Flavio Rodrigues Silva
Prefeito Municipal

Ludson Rodrigues da Silva Gomes
Presidente da Comissão de Contratação

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, através do Fundo 
Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e constitucionais 
torna público a adjudicação e homologação, datada de 14/02/2025, do 
processo de licitação na modalidade concorrência eletrônica, sob o nº 
001/2025 FME, cujo o objeto é contratação de empresa de engenharia 
para execução de obra comum de construção da escola de tempo integral 
13 salas, no município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, conforme 
convênio nº 958434/2024, conforme condições, quantidades, exigências e 
especificações discriminadas no projeto, memorial descritivo, orçamento, 
memória de cálculo, cronograma físico-financeiro e demais anexos ao 
processo administrativo e estabelecidas no edital, seus anexos e na 
proposta da contratada, sendo que a mesma apresentou o menor valor, 
perfazendo um valor global de R$ 11.357.898,67 (onze milhões trezentos 
e cinquenta e sete mil e oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e 
sete reais), com vigência de 12 (doze) meses, a serem contados a partir 
da assinatura do instrumento contratual.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

Eliete Oliveira Barros
Gestora FME


